АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
307750, Курская область, г.Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры
в Льговском районе Курской
области на 2021 - 2023 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Льговского района от 28.10.2020г. № 599-р «Об
утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2021-2023 годы», Администрация Льговского района
Курской области ь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Льговского района Курской области «Развитие культуры в Льговском
районе Курской области на 2021-2023 годы » (далее Программа),
утвержденную постановлением Администрации Льговского района
Курской области №595 от 25.12.2020г.

2. Начальнику отдела культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Льговского района Курской области
Шамину К. А.:

. 2.1. Обеспечить реализацию программы.
2.2.Своевременно информировать Управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

2

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского
района Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый
год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.

С.Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

Льговскогчу^сз^уК^ж)й обла<эд

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы»

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе Курской области на 2021-2023
годы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных
ассигнований программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
Программы составляет 96 796 556,52 рублей, в том
числе:
объем ассигнований, источником которых являются
областной бюджет, составляет 4 542 093 рублей;
объем ассигнований, источником финансового
обеспечения которых является муниципальный
бюджет, составляет 92 254 463,52 рублей.
По подпрограмме 1 «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе
Курской области на 2021-2023годы» общий объем
бюджетных ассигнований составляет 25 992 910
рублей.
По подпрограмме 2 «Наследие» муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе;
Курской области на 2021-2023 годы» общий объем
бюджетных ассигнований муниципального бюджета
составляет 61 362 960,52 рублей.
По подпрограмме 3 «Управление муниципальной
программой и обеспечение условий реализации»
муниципальной программы «Развитие культуры в
Льговском районе Курской области на 2021-2023
годы» объем ассигнований муниципального бюджета
составляет 9 440 686 рублей, в том числе средства
областного бюджета 4 542 093 рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию программы:
2021 г о д - 3 6 410 071,52 рублей;
2022 год - 31 113 488 рублей;
2023 год - 29 272 997 рублей.

2. Абзац 2 п.7 Раздел Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 201-2023 годы»» изложить в
следующей редакции:
2021 год - 11610,243 тыс.рублей;
2022 год - 8086,579 тыс.рублей;
2023 г о д - 6296,088 тыс.рублей.

4

3. Абзац 2 п.7 Раздел Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2021-2023 годы»» изложить в
следующей редакции:
2021 г о д - 21511194,52 рублей;
2022 год - 19950883 рублей;
2023 год - 19900883 рублей.

4. Абзац 2 п.8 «Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований областного бюджета определен на основе Закона курской
области «Об областном бюджете на 2021-2023 годы» составляет 4542,093 тыс.рублей, в том
числе:
2021 год - 1629,103 тыс.рублей;
2022 год - 1456,495 тыс.рублей;
2023 год - 1456,495 тыс.рублей.

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы
3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в Льговском районе Курской области
на 201-2023 годы»» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
ассигнований подпрограммы 3 составляет 9440,686 тыс. рублей, в
подпрограммы том числе средства областного бюджета в сумме

4542,093 тыс.рублей и распределяются в следующих
объемах:

2021 год-3288,634 тыс.рублей;
2022 год - 3076,026 тыс.рублей;
2023 год-3076,026 тыс.рублей.

4. Абзац 1,2 пункта 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы 3
составляет 4542,093 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы 3
распределяются в следующих объемах:
2021 год - 1629,103 тыс.рублей;
2022 год - 1456,495 тыс.рублей;
2023 год - 1456,495 тыс.рублей.

5. Приложения №3, № 5 изложить в следующей редакции (прилагаются).

CD

(Л

ГО OJ

% ° м о о я та К » П> и Я о

Я о to Я |та 0 1
та р

в ^ та О о о "1 ^ П to Р Р
2 3 р и а> Я Я р

й

П ч р

и н к р ч р — о о и а> 53

"о е о to .. к а д о к „
S t § l к о ®

?ч та
о a ° н
Я^ К § л ^
я
К и р я к »

о о X та
ё п> я
Я ct>
Я

К
ft
$ о о н се о

о та а> р
U яс

V! -а о 75 о Ht

5=1 я
F'g 3 о-

-а е-

о я я оз я 2 "о g д та 3 о и й о О 1-1 Л О н̂
Я Щ в 2 и ЕВ № 2 л to - - Яс Н ~
2 I Сг

03 л Я Я о Яс

2 Я Я q о та a to о Я Я М в та "Я
S o w S i s я та 3 50 ы s g i g 51 5 » a s о Е ЯС

S3 Р Я s л я о Р я
£ ё tr я я я О ft ЯС

я О

та Р1

Н О J3 р о Н Я я
к я

О сг* О -я о я о
is
Я Я Н

я л
о* н и 2 Не и

Н О н И л Я
о о 4*. X и

>1 та W
П

X

X

X

X

X

ON
О К)

00 о оо Ст\
-о чо

ON to ЧО On О ОО ОО

X

X

X

w 4-<1 ОО О ЧО as
00
1л ы

К) чо Os <м as so SO ы

ы
00 н* as (Л о ts)

та w
И

О
та

к я h О р s ft W
ft ах
LIL S
s *
73 n> P H Я Я s 2 Я ЯС

S3 та

Is) О ы

О ы ы

та р « и о to Е S
та vj ал
>1 о to g

ю о ы и»

w
4

* ^

V л & V СГ" t j
" о , Я •о О сг л

" о OS о\
И о в- -а 1 л о Л
оз л
« ® 5 я

о <в
2 -а
^ S
ac "-1
о я м W SH м те =
W Я VI я
о S я ^ о я Яс Я
ox S ЁЭ я S м о Ь Н ЕГ Я Я
g Яс
ы я 0 'З ы о 1—1 "1
1 TJ Ы 65 О 2 ы а Ы 5
"1 О
to

S
и сг п о W И Ей

О
:-С
Л н
те ТЗ

та! » л Яс to О

те «
о п о

те н вз
Я so

я х
S О Я яс я &5 Sa сг Я о
п о
о\
S to ^
го н so

о ох
to so
те Н Я

so w S3 я н я
те

Я
3 о « о Sc «
О ^
Р О
Й о4
S м
К Р

1 а я Е я ы s и я
ю F а о ю о ю о ЬО « о о Ю 2

О
to g

s tH Ь
К о ° У fed
я Ы ^ ЙЙ о ы

sc е
° S W S О) п>

<ч <s U-J <п
тг тг os OS т-ч ̂ ч тН 1-4 т-Ч гЧ <Л 1Л; 1-Н тН Г( (N

т оо оо о о os ô

m оо оо о ю OS OS

CN
Ln f-tJ-
f in

о о CN OS
00

"Г; os

ГО
OS гЧ SO

m "Г; OS 1Г;

so X X X

X X

о
О <—I о (N

О
U 1—( о CN

X

X X о 00 о
о оо о X

•sf о о о о о о
тг о о

л л
н

S?

о — « О
РЗ

о 1-1 о к нЧ О
, оЗ О И Л S И g Р< Л Сц к

Н Н Н <D л 2 л Ч i=! S « о
^ W W W

з й s D
Он 3" 'щ о а у Й я В щ ftP S к «

о
о

<и и к й Н 2 й к -СО R Й § «
я S о Рн ю п

5S о аз
4 05 1=1 к я В

Si
)S <U О К 2 2 л >в «

сь щ
Я >>

f) л
2
2
л
а. г-
о а, к ч о
Н

Р- с Л У 2 « & ю
К О

за
о
аз
л g
OS к В в а в >> ^ л S

•А
| Я 2 h ?s s р- из U м
о «
В

03

3 &<
£ -О

в

% о iS ° ^ и о
Я ТЗ и Я О & Л) в к си

И о О и 43 ь2 43 43 л со м « О Я W
в к

я я н я р и и о
§ ё Э к л о Я | О

к .. X £ О vj О 43 3 Ш W 41
о to

.с я St
W

й со

о я ъ
я ^ е 2 iL и я tf ы
^ й ч о о н Й § § и о Р я

О о X 43
ь> о о о\ ы и W р
п 3 о S to в

о о
"о"
оо о

OJ о I—*
о I—*
о

ю о о

-J ю
ЧО

4̂  00
UJ
о

Ь->
ЧО

4̂  оо
UJ
О

OJ to
ЧО

ОО
UJ
О

3 о
1 й S q

Е

О
О

X

X

OS сл
ЧО U1 W

а\ I—1
ЧО СП U)

о\ I—'
чо с/1 W

(D CD
2 w § О
& a о ^ ft с

л fct о
и
го CN

зЯ О
к
л

о о И (N О I PQ О
и

<4 О
В ^ <N

«
3 Ч к к tr в
1
2

cd W
s

«

я

g i g
И О и о &

(1ч

СЗ н О»
N « ее Я
2 о S3 о

я я
tr о н <у
я
и
2
я н 4>
£ ее
2

о щ
я

о U о я
Й сз ч VO
л н <и
ее 2
VO
U о я J5 ч Л

Я
я
я
<Ц а

й) К

Й и
Я я н о о
S

я

и и сз Си СЗ
Sd я
я § ~ я , о И

И
3 я = fr* СЗ 0)

й)

я

о я

я I
w 2 К I©

ЙЙ NN №
а «

л см и о СМ я
зЯ о я я 4 сз я я Я" я я и
5
зЯ а» ч
я
2 я я л м я
О)
4

о я I— о
и м я _ я
5? я «

я
<и я я а»
я
я О Я

я н У —
«
£ а о -

ю о а» о Я о а
о а>
Рм

о Н о *
2 ю

ю
>>
3
се о ее о к и а 1=4 «
И аз <и Я О

« <и о К S3 Я л « ч CQ я о В Я Я

го
о

<N
О

(S о ГЦ

я
я я Я о н о

я о Я
О <ц я я и щ & я у U V « Ю Нч* VW о- о

зВ 3 о s я
з | i
i « 2 § л & а "-1 Я * 2 ч я о- о ^ я я g

)Я о CS Д 2 g
1 s Л О a g к О 2 ч
Я вэ

л 1 g
CS о, u о a Я
зЯ о вэ и
S я

W Я Н W я &
я о а !U

<j
Р es Н U

4D

ГО

Рч а> Ч «и О

о g
& Ч
° 2 о к и, и

к к В
hQ. &

о

й a
К щ Л Я
1 е Й н v У « 2 & « Н Й о s ч ft >Ч»0
ft О Ц (U о я

к 3 я н <и
л Ч
Я
О ^ ^

 1—1 а-, И и И -©•<

Л 4) а я
«л сз я „ н а с сз „ ч о ю о )Я о

и
а,

Я «и. 2 Я и Н ИЗ Я о
а (-
м nO
<2 4 ^

ся (Я я
л
<й 2
I I я « Я р-Я и
" а. § &

я Я о о
to. to
Я Я

13 V
о о "1 *-!

43 43 W Р
2 2

2 » so
ы ы

я о to а та
о
>1 -а
to 2 2
to

.. 4J
^ я

Я 1X3 5 W
a w к я SS м я Ь Я 5" Л
Я О Яс

Я so о Sa
S Я л

Я ft

ft ft н и о

ю я ft ft ft н -1 о о л я я « я

си СП
5 to *
го н Я tr1

•е- w 3 о Я ° 2 ft о - с\ ^

ы ю
00
00 Cf\ и»

W о -4
о ы On

О

OJ О -J
о ы о\

о

to ж tr! О to 43
* 2
я 2 н я к—I Ц ft g

ft

43 Е е

ft о я to
td ч Я О
" 3 а\ ^
S § to -5 N 2

о

CD to <т> 43

g № я к

w я ft ft ft И п о о й W я

td Я ft О»
5 to *
ft н Я Е с»

Ю "l И
S 42
^ -К н to 43 о ft чз

ft о ^ Я
rg to 43 ц я "d Я О я о ft я № О Я о »

td 41 Я О
СП ^
S § to Й О н to ft Я Я £

ft

ft ft н я Е а>
а» £
to

0 о» и

1 о »
о\
5 to *
ft н

я w ft я Н ft о о>
i s
к Й н Й ft §

е ft

Lh О о о о о

о\ 1—I
о to

и>
о

W

1У) О о о о о

о о о о о о

оо о
00

чо

vo о
00 0\ <м -4

о о о о о «о

о о о о о о

0\ to ю 0\ о оо оо

-J ы чо С\ о 00 00

о о о о о о

о\
чо

СП ЧП Оs 1—I чо

ЦП 0\
\о LT) Tj"

m
OS i—< ЧО

<п 0 1 1
С\ (N чо

СП lo
ю чо

н
CD
*

ч
2 ю
ж о
и
и
ч Ю О

0 о & ч
2 Ю <U 3 К н о и

о *
S4 ч § 2 ^ ^ О О И Рч м

зК О и О
ад N а о S о В Рч я нн Я л Р-, п а> и Ч о (D
•&0

л з
S я
к

и а> „ й -а о н

а о g g <и О W X н (н И И К
« S
м о
ч м U

« « о a § и «г <ц г ег «в
& к ZJ
5 « 6 ко В о

>В о
X
л
ч С5 И
Я в a a

л SI л в
- я ч &

« W S j о a <и у | a „
« a р< л I- т _ О Й м

^ В У S3

S3 о U л

св a
a н u «
Ч «о
эв cs о о
а
a r j

ч о U